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ELDSJÄLEN

Tomas Nälsén, 
Skutskär
EGENTLIGEN BÖRJADE DET hela med att flick-
orna Leanne och Alyssa sjöng i Flickkören i 
Älvkarleby-Skutskärs församling. 

Tomas och hustrun Jini hade hittat till 
något av ett drömställe när de letat sig 
vidare från Valbo utanför Gävle där Jini 
jobbar och i letandet hamnat i Skutskär.

– Det var så fint här och lika nära till 
Gävle härifrån. Här fanns närheten till 
vattnet, havet, vackra Bodaån, säger nu-
kleära chefsingenjören vid Habia Cable i 
Söderfors. 

Här i Skutskär föddes flickorna och efter 
några år började de alltså i kören. Tomas, 
själv konfirmerad, men inte mer kyrklig 
än så, tyckte det var fint med detta. Hans 
flickor trivdes och han fick bra kontakt 
med andra föräldrar. Sedan dess har enga-
gemanget ökat markant.

Han är förtroendevald i Älvkarleby-Skut-
skärs församling och sitter i arbetsutskottet 
både i kyrkorådet och i kyrkofullmäktige 
för nomineringsgruppen Hembygdens 
kyrka. Engagemanget är viktigt för honom.

– Egentligen var ett möte i Tanzania av 
stor betydelse. Min fru arbetade där vid det 
tillfället och plötsligt såg hon en minibuss 
med svensk text på sidan. Sponsrad av 
Svenska kyrkan i Danderyd. Då förstod jag 
att kyrkan är stor och gör mycket mer än 
vad jag trott.

Förtroendemannaskapet bär han med 
stolthet. Känslan att få vara med och hjälpa 
människor som behöver det är stark.

– Man får se saker som vanligt folk inte 
vet, hur en del har det. Att då som kyrka 
kunna komma in och hjälpa och stötta är 
väldigt meningsfullt, säger Tomas Nälsén.

– Kyrkan finns i glädje i dopet men också 
i olycka och nöd. Den är viktig.  MG

daniel no
rm

an



K YRKSTÖTEN   Nr  4  2023   En  t idn ing  f rån  Svenska  k yrkan   3

INNEHÅLL

2

710

Tankar på FN-dagen 2023
JORDEN KAN DU inte göra om. Stilla din häftiga 
själ. Endast en sak kan du göra – en annan 
människa väl. Men detta är redan så mycket att 
själva stjärnorna ler. En hungrande människa 
mindre betyder en broder mer.

 Dikten ”En broder mer ” av Stig Dagerman 
får inleda årets tankar på FN-dagen.

Kom ta min hand och bilda en kedja för 
fred. Säg åt dina vänner att också vara med. 
Så att det blir ett slut på allt som heter krig.
Så att det på hela jorden kan råda fred.
 

Vi människor bygger så lätt murar mellan var-
andra. Det kan vara på grund av t ex etnicitet, 
hudfärg eller sexuell läggning. Låt oss tillsam-
mans hjälpas åt att riva dessa murar. Vad sägs 
om utmaningen att varje dag under ett års tid, 
säga ”Hej!” till personer du möter på gatan oav-
sett om du känner dom eller inte? 

Vem vet? 
Din vänskapskrets kanske ökar med 100 %.
 Om vi inte lär oss att leva som bröder (och 

systrar) kommer vi att dö som idioter.
 Det ligger mycket i Martin Luther King Jr:s 

ord. Desmond Tutu citerar honom i sin bok 
”Ingen framtid utan förlåtelse” som handlar om 
Sannings- och försoningskommisionens arbete i 
Sydafrika efter apartheids fall. En mycket intres-
sant bok jag rekommenderar att läsa.

 Jag tänker även på grundaren av kommuni-
teten Taizé i Frankrike, Broder Roger (Roger 
Schultz), som cyklade dit från sitt hemland 
Schweiz mitt under brinnande världskrig. Är 
glad att jag under min vistelse där en vecka i juli 
2001, en kväll fick välsignelsen av honom. Det 
var mäktigt.

 Jag ska avsluta mina tankar med en fredsbön 
som skrevs av mig till FN-dagen 2003.

 Herre! 
Vi ber för folken i alla länder där hot och våld, 

skräck och ovisshet är vardag. Låt dom en dag 
få uppleva fred och kärlek. Vi ber också för alla 
människor och organisationer som arbetar för 
fred. Ge dom genom din helige 
Ande kraft och mod att fort-
sätta sitt arbete. I Jesu Kristi 
namn. Amen.

 Pax Tecum! Guds fred!
 ROLF ÖSTLUND
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NÄR DU HÅLLER det här numret av Kyrkstöten i din 
hand har det blivit adventstid. Det är snart jul och 
vi längtar efter julefrid, och fred på jorden. 
Visste du att fredsduvan har sitt ursprung i Bibeln, 
att den är en kristen symbol för fred? Den här-
stammar ur berättelsen om Noa som släppte ut 
en duva från arken för att hitta land och den kom 
tillbaks med en olivkvist. 

När Jesus föds tänds hoppet om fred på jorden. 
”Ära vare Gud i höjden och frid på jorden bland 
människor som Gud älskar” Änglasången ljöd 
över Betlehem. Det känns som långt ifrån dagens 
verklighet! Budskapet som herdarna först fick ta 
emot, ljuder ännu idag som ett trotsigt hopp, varje 
söndag varhelst vi samlas och firar högmässa!
Änglahälsningen ”Var inte rädd” går som en 
röd tråd genom hela Bibeln från Bibelns första 
till sista bok!  Hagar är den förste som hör ”Var 
inte rädd” och i Uppenbarelseboken är det Jesus 
själv som säger: ”Var inte rädd för vad du ska få 
utstå…”

Finns det en källa för alla till frid? 
I sitt avskedstal och bön för lärjungarna säger 

Jesus: ”Frid lämnar jag kvar åt er, min frid ger jag 
er. Jag ger er inte det som världen ger. Känn ingen 
oro och tappa inte modet.” Johannesevangeliet, 
kapitel 14 verserna 23–29.

Jesus verkar tala om två sorters fred och frid: 
den som världen ger och den som Gud ger. Vad 
menar Jesus med den fred som världen ger?

Den fred som eftersträvas genom hot, maktmiss-
bruk och våld är ingen verklig fred!  Vi ser vilka 
metoder som används i väpnade konflikter och 
krig. Så har stormakter och diktatorer agerat ge-
nom tiderna. Jesus kände väl till den sortens fred, 
då romarna på den tiden ockuperade Palestina. En 
sådan fred är aldrig rättvis. Den ena handen sluter 
fred, samtidigt som den andra knyts bakom ryg-

gen. Fred av annat slag nås genom förhandlingar, 
diplomati eller handelsförbindelser. Mäktiga par-
ter ingår täta relationer med varandra och konsta-
terar att det är bättre att avstå från fientligheter 
än att starta krig. Under Jesu tid kände man också 
väl till detta. I själva verket byggdes Europa, i rui-
nerna av andra världskriget, på den här modellen 
med fred. Den har varit mera hållbar. Men vi har 
fått lära oss att också fred genom handelsförbin-
delser är en skör fred!

Vi kan ställa oss frågan: Hur bidrar vi till frid 
och fred på jorden? När Jesus talar om fred upp-
manar han inte folk att underkasta sig vad som 
helst. Inte heller är han en idealist som är blind för 
den inneboende själviskheten i människans natur. 
Fred och rättvisa är sköra, och ändå lönar det sig 
att eftersträva dem. Fred och rättvisa hör ihop.

Den ena finns inte utan den andra. 
Jesus säger: ”Känn ingen oro och tappa inte 

modet”. Och han lovar frid. Den frid som Jesus 
talar om är inte enbart frånvaro av krig. Det är 
själens frid, alltså vila, glädje och tacksamhet för 
att vi har fred och försoning med Gud. Ur friden, 
glädjen och tacksamheten kan en fred växa: hus-
frid, grannsämja, vänners kärlek, förtroende mel-
lan partier, fred mellan folk och omsorg om hela 
Guds skapelse. Till denna fred kallar Gud oss! 

Skutskär den 26 oktober 2023

Heléne Lindström
kyrkoherde

LEDARE

Finns en källa för alla till frid?
 
 
 

”Frid lämnar jag 
kvar åt er, min 
frid ger jag er. 
Jag ger er inte 
det som världen 
ger. Känn ingen 
oro och tappa 
inte modet.” 

Klipp ur och posta eller lägg i postlådan vid Johannesgården i Skutskär eller skicka till Älvkarleby-Skutskärs församling, Östra Vägen 43, 814 31 Skutskär✁

Bli medlem i Svenska kyrkan du också!
Svenska kyrkan i Älvkarleby-Skutskär betyder kyrkor, gudstjänster, körer och mycket musik – men också ett viktigt 
socialt arbete. Dit hör till exempel stöd till ensamma och utsatta, besök hos gamla och sjuka och jourhavande präst. Här 
finns ungdomsgrupper, samtalsgrupper för människor i sorg bland mycket annat. Som medlem är du med och gör allt 
detta möjligt.

Ja, jag vill bli medlem i Svenska kyrkan 
❏ Jag är döpt i Svenska kyrkan

❏  Jag är döpt i en annan kristen kyrkas ordning

❏  Jag är inte döpt, men vill bli medlem och öns-
kar undervisning om dop

❏  Jag är konfirmerad i Svenska kyrkan

❏  Jag är konfirmerad i en annan kristen kyrka

Namn:  ...................................................................................................................................................

Personnummer:  .................................................................................................................................

Adress:  .................................................................................................................................................

Postnr och postort:  ..........................................................................................................................

Telefonnr:  ............................................................................................................................................

E-postadress:  .....................................................................................................................................

Ovanstående uppgifter behövs för att vi ska kunna registrera ditt medlemsskap. Personuppgifter behandlas enligt dataskyddslagen.  
Du kan läsa mer: www.svenskakyrkan.se/sa-behandlar-svenska-kyrkan-dina-personuppgifter

Är du senior i kommunen? 
Då kommer du få ett litet 
kuvert från församlingen 
inom kort (om du inte 
redan fått det); det 
innehåller bibelsällskapets 
julevangelium och en 
reflexängel.
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LIVET I FÖRSAMLINGEN

Inte en utan två 
100-åringar firades!
  Fyller man 85, 90, 95 eller 100 i Älvkarleby-
Skutskärs församling, ja, då kan man räkna med 
att bli bjuden på kalas med findukning och musik 
och sång. Denna gång fanns inte bara en utan två 
100-åringar med, Tyra Melin och Ingrid Sahlberg, 
båda från Skutskär. På bilden gratulerar nytill-
trädda komministern Sandra Kinley, dagen till ära 
iklädd gyllene hatt.

Förre ärkebiskopen: 
Gör det lilla du kan
 I Gör det lilla du kan och gör det villigt och glatt. 
Det var förre ärkebiskopen Anders Wejryds upp-
maning när han och hustrun Kajsa gästade Marma 
kyrka 29 oktober. Han tog avstamp i bönen Vår 
Fader och pekade på att den handlar om både det 
himmelska och det jordiska och att vi har ett stort 
ansvar också för samhället under vår tid på jorden.

Ovanligt många kom till minnesguds-
tjänsterna i år, särskilt till Skutskärs 
kyrka och Älvkarleby kyrka. Det kon-
staterar Heléne Lindström, kyrkoherde 
i Älvkarleby-Skutskärs församling om 
årets allhelgonahelg.

Kyrkogårdarna lyste vackert i 
höstmörkret när anhöriga tände 
minnesljus på gravarna vid Älv-
karleby-Skutskärs församlings tre 
kyrkogårdar i Skutskär, Älvkarleby 
och Marma. 

Seden att tända ljus vid anhörigas 
gravar är mycket gammal och har 
sina ursprung i förkristna keltiska 
seder.

Alla helgons dag ett exempel på 
en högtid med rötter i den katolska 
tiden men som fått ökad betydelse 
i Sverige under senare delen av 
1900-talet. Så sent som 1950-talet 
började spred sig bruket att tända 
ljus på gravarna. I vår tid tycks 
högtidens betydelse växa, att döma 

av de många besöken och utsmyck-
ningar på gravplatser, konstaterar 
Nordiska museet på sin hemsida.

I samband med denna helg håller 
Svenska kyrkan över hela landet 
minnesgudstjänster för dem som 
gått bort under det gångna året.

I år fanns en klar ökning mot 
tidigare år av besökare.

– Ovanligt många kom till Älv-
karleby och Skutskärs kyrkor vid 
öppen kyrka i år under Allhelgona-
helgen. Vid ljuständningsgudstjäns-
terna var Älvkarleby och Skutskärs 
kyrkor i det närmaste fullsatta, 
berättar Heléne Lindström.

De flesta kom förstås för att min-
nas sina anhöriga - men åtminstone 
ett par tog tillfället i akt att lära 
sig mer om  interiören i Älvkarleby 
kyrka. De var mycket intresserade 
av väggmålningarna då de ville jäm-
föra stil och konstnärshand jämfört  
sin hemkyrka i Stockholm.

MÅRTEN GUDMUNDHS

Allhelgonamusik och 
ljusfyllda kyrkogårdar

Upptakt i full kyrka
I Älvkarleby kyrka firades en stor upp-
taktsgudstjänst i en nästan full kyrka den 
17 september, med barnkören, dockan Bella 
,sånger och psalmer för alla åldrar och bland 
annat ponnyridning. Sandra Kinley, togs 
emot som komminister i gudstjänsten. 
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Kyrkogårdarna lyste vackert under allhelgonahelgen.
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Över 3000 deltagare från 
många olika länder samlades 
till gemensam bön och ge-
menskap när påven bjöd in till 
Rom. Med på resan var flera 
från Älvkarleby-Skutskärs 
församling.

Den resa några från Älvkar-
leby-Skutskärs församling 
deltog i hade ett mål, i form 
av ett möte för yngre vuxna 
från alla delar av kyrkan, och 
en bönesamling på Peters-
platsen med påven och ledare 
från en stor andel av världens 
kyrkor. Mötet innebar att 23 
värdförsamlingar över hela 
Rom tagit på sig att tillsam-
mans välkomna över 3000 
mötesdeltagare från många 
olika länder.

Under lördagsförmiddagen 
den 30 september bjöds det 
in till workshops och samtal 
på vitt skilda teman i olika 
delar av staden (som sam-
förstånd mellan religioner, 
utsatta människors situation 
och frågor om klimat och 
miljö, bland mycket annat), 
och efter det stod lunch i det 
fria på schemat. I Lateran-
basilikan, Roms domkyrka, 
firades en lovsångsgudstjänst 
med värme och energi. Och 
därefter följde vandringen till 
Petersplatsen, en dryg halvmil, 
för att där delta i den stora 
bönesamling påven inbjudit 
till.

Men det viktiga började 
inte först på fredagkvällen 
utan redan i bussresan, som 
samordnats av Sveriges 
kristna råd, som började i 
Stockholm och plockade upp 
folk längs vägen ända ner till 
Skåne.

– Under de 2,5 dygnen 
på resa fick vi möjlighet att 
lära känna varandra. Vi var 
svenskkyrkliga, katoliker, 
med bakgrund i pingströrel-
sen, från Norska kyrkan och 

Equmeniakyrkan. De vi de-
lade var en längtan efter att få 
se kyrkan enad. Inte enhetlig, 
som i att allt ska vara lika. 
Men i fred med sig själv, i kär-
lek till varandra med respekt 
för varandras olikheter., säger 
Katarina Lamos. 

Det här kallas för ekume-
nik, och inbjudan till Rom 
var ett sätt att få delta i det 
ekumeniska arbetet. Och när 
det sker, då får det ringar på 
vattnet. Det kanske inte var 
de vanliga italienska sevärd-
heterna resenärerna hann 
lägga sin uppmärksamhet 
på – men på någonting ännu 
viktigare.

MAJA RIIHIMÄKI VAR en av 
deltagarna från Älvkarleby-
Skutskärs församling. 

– Resan har visat mig att 
vänskap och gemenskap finns 
överallt! Det spelar ingen roll 
vilken bakgrund man bär på, 
man kommer som man är och 
blir omfamnad av ren kärlek.

– Och nu i efterhand känner 
jag mig väldigt taggad att visa 
denna gemenskap för våra 
yngre i församlingen. 

Dagny Krånglin håller med.
– Jag håller med Maja, 

resan visar att du aldrig är 

ensam, det finns gemenskap 
överallt! Det jag tar med mig 
är nog de fina och roliga stun-
derna och att resan gav mig 
ett nytt perspektiv på gemen-
skap och vänskap.

BÖNESAMLINGEN på Peter-
splatsen under lördagen 
avslutades med att ledare från 
ett stort antal kyrkor stod 
gemensamt framför korset, 
inför de tusentals människor 
från världens alla hörn som 
var församlade. I en värld 
så präglad av splittring och 
avskurenhet från varandra är 
det här ett levande hopp. Ar-
betet fortgår på olika platser 
i världen, och på olika sätt. 
Gemensam och gränsöverskri-
dande gudstjänst är ett sätt 
för oss som kyrka att få kraft 
och glädje att fortsätta det här 
arbetet. 

På söndagen, innan säll-
skapet for hem, bjöd den 
lokala församlingen, som var 
katoliker, in gruppen att dela 
deras gudstjänst och måltid. 
Formellt var detta det som 
avslutade helgens möte – men 
för resenärernas pilgrimsfärd 
var det en rastplats på vägen. 

– Nu fortsätter vi färden, i 
olika länder och i olika kyr-

kor, med hopp om en framtid 
där vi får fortsätta lovsjunga 
Gud som vänner, konstaterar 
Katarina Lamos som fått en 
ny syn på pilgrimsresor.

– Jag tänker på hur det är 
att sova hopkurad på ett bus-
säte, på tandborstning på rast-
platser längs tyska Autobahn, 
på sång och bön tillsammans 
med andra i en buss medan 
landskapet susar förbi utan-
för. På att tokskratta, trösta 
varandra eller ha tråkigt ihop, 
beroende på stunden.  På 
glädjen i att höra så mycket 
psalmsång från sätena längre 
bak att någon till slut måste 
hyscha. 

– Jag tänker på trängsel och 
trafik, och på att möta gästfri-
het efter en lång resa. Jag 
tänker på samtal med främ-
mande människor på gatan, i 
kyrkor, på busshållplatser och 
i tunnelbanetrafiken. På att 
hjälpa varandra hitta rätt, ge 
den som är törstig en flaska 
läsk eller låna ut sin keps 
till den som håller på att få 
solsting i sensommarvärmen. 
Jag tänker också på att delta 
i gudstjänster som firas på ett 
obekant språk, och att be och 
lovsjunga tillsammans med 
hela kristna kyrkofamiljen. MG

Böneresan till Rom en resa 
som deltagarna sent glömmer

Lovsångsgudstjänst i Lateranbasilikan.

LIVET I FÖRSAMLINGEN
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NYHETER

 Ärkebiskop Martin 
Modéus uppmanar oss 
alla att stämma in i 
förbön för det besin-
ningslösa våldet i 
Mellanöstern just 
nu:

”Gud vi ber för 
dem som sörjer 
sina döda i Israel och 
Palestina och som lever 
i oro för dem som saknas. 
Gud när både nuet och fram-
tiden kan ses som slagna i spillror ber vi om glimtar 
av hopp mitt i det omöjliga. Gud i världens orostid ber 
jag om fred”

Ärkebiskopen: Be för 
Israel och Palestina

 I år som förra året 
kommer Älvkarleby-
Skutskärs församling 
att dela ut julkassar till 
familjer i Älvkarleby 
kommun som särskilt 
behöver det. Utdel-
ningen av julkassar är 
ett samarbete mellan 
Älvkarleby kommun 
öppen vården och 
Älvkarleby-Skutskärs 
församling.

De som fått besked 
om att de ska få en 
julkasse kan få den 
hemlevererad eller 
komma och hämta den 
på Johannesgården på 
överenskommen tid.
Älvkarleby-Skutskärs 
församlings fritidsle-
dare Maud Sundström 
och Anita Keränen 
handlar julklappar till 

de hushåll som har 
barn 0–16 år och lite  
annat smått och gott 
som julmust och jul-
godis, pepparkakor att 
fylla julkassen med.
Med kassen följer ett 
presentkort till Willy:s 
för att handla lite extra 
julgott.  Presentkorten 
laddas med olika sum-
mor beroende på hur 
familjekonstellationen 
såg ut ex ensamhushåll, 
hushåll med ett eller 
flera barn, parhushåll 
med mera.
– Jul är givandets och 
hoppets tid och vi i 
örsamlingen vill vara 
en del av att sprida det, 
säger Sandra Kinley, 
präst i Älvkarleby-
Skutskärs församling.
 MG

Julkasse delas ut till 
60-talet familjer

Redan 7 december drar årets lucia-
firande igång – på julmarknaden i 
Skutskärs centrum

Lucia firas ordentligen i Älvkar-
leby-Skutskärs församling. Ung-
domar, konfirmander, barn från 
grupper och kyrkis medverkar i lu-
ciatågen. Först ut är julmarknaden 
7 december i Skutskärs centrum. 
Sedan väntar luciatåg i Skutskärs 
kyrka 13 december klockan 17. 

Då medverkar ungdomar, konfir-
mander och barn från grupper och 
kyrkis. Efteråt finns luciafika och 
korv i Johannesgården.

 Samma dag är även luciatåg 
i Marma kyrka som musikern 
Anna-Stina Grönberg håller i. Den 
14 december är det luciafirande i 
Älvkarleby kyrka. Då medverkar 
barnkören, Sjung för hälsan-kören, 
Daniel Östersjö och Maria Hal-
lengren. MG

Luciafirandet börjar  
på julmarknaden
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ACT SVENSKA KYRKAN genom för 
en julinsamling som pågår varje 
år från första advent till trettonde-
dag jul. Det stora engagemanget i 
församlingarna är avgörande för 
en lyckad insamlingskampanj. 

Temat i år är Bryt en tradition. 
Det finns många traditioner som 
är positiva och ger en fin inram-
ning till våra liv, inte minst de vi 
förknippar med advent, lucia och 
jul. Men det finns också skadliga 
traditioner som fråntar flickor 
rätten till sin kropp och sitt liv.

Ett av de största brotten mot 
mänskliga rättigheter är det 
globala förtrycket mot kvinnor 
och flickor. Könsrelaterat våld är 
många gånger socialt accepterat 
och fler än 10000 flickor köns-
stympas och 30000 flickor gifts 

bort – varje dag. Det är hög tid att 
bryta skadliga traditioner! Genom 
att bidra till insamlingen är man 
i högsta grad med och förändrar 
liv för dessa flickor. Man hoppas 
samla in 50 miljoner.
Bidra om du vill: 
Swish: 9001223
Plusgiro: 90 01 22-3
Bankgiro: 900 1223

Julinsamling vill bryta dåliga traditioner
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NOVEMBER
Öppen onsdagskväll 
onsdag 29 november 
17.00 Andakt,  
Skutskärs kyrka  
17.30 Öppen gemenskap 
och soppa, Johannesgår-
den, Skutskär (40 kr)

Kaffebönegruppen 
bibelstudium, samtal & 
bön. torsdag 30 novem-
ber 10:30-12. Johannes-
gården, Skutskär

DECEMBER
Gudstjänst första 
advent Kyrkokören och 
barnkören sjunger. Kyrk-
kaffe i församlingshem-
met. söndag 3 decem-
ber 11.00 Älvkarleby 
kyrka 

Adventskonsert Skut-
skärs Musikkår, Mans-
kören och Älvkören. 
söndag 3 december 18.00 
Skutskärs kyrka

Självständighetsandakt. 
Vi sjunger julsånger på 
finska.  Onsdag 6 decem-
ber 13.00 Fyrklövern,  
Skutskär 

”Änglarnas förlagor” 
Margareta Sandberg 
och Britt-Marie Strand 
berättar och samtalar om 
änglarna som är målade 
framme i koret i Skutskärs 
kyrka. Samtal och kaffe/
fika. lördag 9 december 
15.00-18.00  Johannes- 
gården, Skutskär.

Högmässa andra advent 
söndag 10 december 
11.00 Älvkarleby kyrka

Taizémässa söndag  
10 december 15.00  
Skutskärs kyrka 

Julmarknad och Lucia  
i Skutskärs centrum
torsdag 7 december 
18.00 Luciatåg med barn 
och ungdomar.  
18.30 Manskörenen 
sjunger under ledning av 
Anna-Stina Grönberg.  
19.00 Kyrkokören och 
Sjung för hälsankören 

Andakt och allsång Sjung 
för hälsan kören 
tisdag 12 december 15.00 
Fyrklövern, Skutskär

Familjekväll med 
Luciafirande Lucia-
fika och korv onsdag 
13 december 17.00                             
Skutskärs kyrka och 
Johannesgården.

Luciafirande onsdag 13 
december 18.00 Marma 
kyrka

Familjekväll med Lucia-
firande Maria Hallen-
gren, Daniel Östersjö och 
Sjung för hälsan-kören, 
barnkören. Luciafika 
och korv. torsdag 14 
december 17.00-19.00 
Älvkarleby kyrka

Kaffebönegruppen 
Bibelstudium, samtal och 
bön torsdag 14 december 
10:30-12.00. Johannes-
gården, Skutskär.

Soppkök Öppen gemen-
skap och soppa fredag 15 
december 11.00-14.00
Fyrklövern, Skutskär

Traditionell Julkonsert
Den förstärkta kyrkokö-
ren sjunger tillsammans 
med Liisa Mast, kolora-
tursopran och Ingemar 
Gleissman, tenor m.fl. 
solister och instrumen-
talister under ledning av 
Conny Holmgren, dir/
piano. Musik av bl.a. 
Adam, Bach, Beethoven, 
Bond, Gruber, Händel 
(Messias), Mozart, O 
Olsson, Reger m.fl.

lördag 16 december 15.00 
Älvkarleby kyrka
lördag 16 december 18.00 
Skutskärs kyrka

Lekmannaledd guds-
tjänst vid julkrubban 
söndag 17 december 
11.00 Älvkarleby kyrka

Introduktionsmöte 
Livsstegen söndag 17 
december 13.00-14:30
Johannesgården, Skutskär 

Sinnesromässa söndag 
17 december 15.00 Skut-
skärs kyrka 

Andakt och allsång tis-
dag 19 december 15.00 
Tallmons äldreboende, 
Skutskär

Finskspråkig julbön 
Sjung för hälsan-kören 
medverkar söndag 24 
december 9.00 Skut-
skärs kyrka

Julbön söndag 24 de-
cember 11.00 Skutskärs 
kyrka 

Julaftonsfirade söndag 
24 december 12.00-14:30 
Johannesgården, Skut-
skär 

Midnattsmässa söndag 
24 december 22.00 
Skutskärs kyrka 

Musik i julnatten Marma 
damkör och Malin Karl-
brink, tvärflöjt. söndag 
24 december 23.00 
Marma kyrka

Julotta Kyrkokören, 
Rosa-Maria Leonard, so-
pran & Conny Holmgren, 
dirigent/orgel/piano
Juldagen 25 december 
06.00. Älvkarleby kyrka

Högmässa Annandag jul 
Sjung för hälsan kören. 
tisdag 26 december 11:00 
Älvkarleby kyrka 

Nyårsbön söndag 31 de-
cember 15.00 Älvkarleby 
kyrka 

Musik och poesi nyårs-
bön söndag 31 december 
18.00 Skutskärs kyrka

JANUARI 
Taizemässa nyårsdagen 
1 januari 15.00 Skutskärs 
kyrka

Trettondagskonsert 
med julmusik runt vår 
jord och genom tiderna. 
ConVoce & Kyrkokören, 
Rosa-Maria Leonard, 
sopran m.fl. solister och 
instrumentalister. Conny 
Holmgren, dir. Tretton-
dag jul 6 januari 18.00  
Skutskärs kyrka 

Högmässa 7 januari 11.00 
Älvkarleby kyrka 

Andakt och allsång 
tisdag 9 januari 15.00 
Fyrklövern, Skutskär

Gudstjänst alla åldrar 
och Julfest söndag 14 
januari 11.00 Älvkarleby 
kyrka och förs.hem 

Lekmannaledd guds-
tjänst söndag 14 
januari 15.00 Skutskärs 
kyrka 

Andakt och allsång 
tisdag 16 januari 15.00. 
Tallmon, Skutskär

Dagcafé onsdag 17 
januari 14.00. Älvkarleby 
församlingshem 

Konsertkarusellen  
Linnekvintetten med 
Andrew Canning, pipor-
gel torsdag 18 januari 
19.00 Skutskärs kyrka

Ekumenisk gudstjänst 
Bibelns dag söndag 21 
januari 11.00 Älvkarleby 
kyrka 

Livsstegen steg 1 söndag 
21 januari 13.00-14:30 Jo-
hannesgården Skutskär

Sinnesromässa söndag 
21 januari 15.00 Skutskärs 
kyrka 

Kuddkonsert Per-Olof 
Swing mfl. söndag 21 
januari 19.00. Älvkarleby 
kyrka

Öppen onsdagskväll 
onsdag 24 januari
17.00 Andakt Skutskärs 
kyrka,  
17.30-20.00 Öppen 
gemenskap och soppa, 
Johannesgården, Skutskär

Kaffebönegruppen 
Bibelstudium, samtal och 
bön. torsdag 25 januari 
10:30-12.00 Johannes-
gården, Skutskär

KALENDARIET

Varsågod! Kalendarium 29 november –  17   mars

Taizémässa 1 jan,   
4 feb, 3 mar. Enkla sång-
er från den ekumeniska 
kommuniteten Taizé i 
Frankrike, tystnad och 
ljuständning. Bibel-
läsning på olika språk. 
Druvjuice och gluten-
fritt bröd i nattvarden. 
Mingelfika efter guds-
tjänsten i kyrkan.

Sinnesromässan  
i Skutskär
17 dec, 21 jan, 18 feb, 17 
mar, 
Gud, ge mig sinnesro 
att acceptera det jag 
inte kan förändra,
mod att förändra det 
jag kan 
och förstånd att inse 
skillnaden.

Husband spelar. Solo-
sång. Delande, förbön 
och ljuständning, natt-
vard med druvjuice.

Mingelfika efter guds-
tjänsten.

Helgmålsbön digital  
Lördagar klockan 18

Lunchbön  
i Skutskärs kyrka 
Vardagar kl 12. Utgår 
vid begravning.
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Soppkök Öppen gemen-
skap och soppa. fredag 
26 januari 11-13. Fyrklö-
vern, Skutskär

Förintelsens minnesdag 
lördag 27 januari 13.00 
Skutskärs kyrka

Gelotteträffen lördag 27 
januari 16-22 Johannes-
gården, Skutskär 

Högmässa söndag  
28 januari 11.00 Älvkarle-
by kyrka  

Högmässa söndag  
28 januari 15.00 Skut-
skärs kyrka 

Morgonmässa tisdag  
30 januari 9.00 Skutskärs 
kyrka

FEBRUARI 
Högmässa med  
ljusvälsignelse Kyn-
delsmässodagen Sjung 
för hälsan och barnkör. 
Söndag 4 februari 11.00 
Älvkarleby kyrka 

Taizémässa söndag 4 
februari 15.00 Skutskärs 
kyrka  

Öppen onsdagskväll 
onsdag 7 februari
17.00 Andakt Skutskärs 
kyrka,  
17.30-20.00 Öppen 
gemenskap och soppa, 
Johannesgården, Skutskär

Kaffebönegruppen 
Bibelstudium, samtal och 
bön. torsdag 8 februari 
10:30-12.00. Johannes-
gården, Skutskär

Högmässa på Fastlags-
söndagen. Kyrkokören 
sjunger. Knytkalas. sön-
dag 11 februari 11.00 
Älvkarleby kyrka och 
församlingshem 

Kyrkofullmäktige 
sammanträder Inleds 
med gudstjänst kl 11.00 
i Älvkarleby kyrka och 
efterföljande kyrkkaffe. 
söndag 11 februari 13:00-
15:00 

Mässa mitt i livet 
söndag 11 februari 15.00 
Skutskärs kyrka 

Morgonbön tisdag  
13 februari 9.00 Skut-
skärs kyrka

Andakt och allsång 
tisdag 13 februari 15.00 
Fyrklövern, Skutskär

Askonsdagsmässa 
onsdag 14 februari 9.00 
Skutskärs kyrka

Högmässa söndag 18 
februari 11.00 Älvkarleby 
kyrka  

Livsstegen steg 2 sön-
dag 18 februari 13.00-
14:30 Johannesgården 
Skutskär

Sinnesromässa söndag 
18 februari 15.00 Skut-
skärs kyrka 

Andakt och allsång 
tisdag 20 februari 15.00 
Tallmon, Skutskär

Dagcafé onsdag 21 
februari 14.00 Älvkarleby 
församlingshem 

Öppen onsdagskväll 
onsdag 21 februari

17.00 Andakt Skutskärs 
kyrka,  
17.30-20.00 Öppen 
gemenskap och soppa, 
Johannesgården, Skutskär

Kaffebönegruppen 
Bibelstudium, samtal och 
bön. torsdag 22 februari 
10:30-12.00. Johannes-
gården, Skutskär

Soppkök Öppen gemen-
skap och soppa. fredag 
23 februari 11.00-13.00. 
Fyrklövern, Skutskär

Finskt jubileum. Cello 
duo Olli och Anna-Maria 
Varonen. Arr. Älvkarleby 
kommun i samverkan 
med Svenska kyrkan. 
lördag 24 februari 15.00 
Skutskärs kyrka. 

Högmässa söndag  
25 februari 11.00 Älvkar-
leby kyrka 

Högmässa söndag  
25 februari 15.00 Skut-
skärs kyrka 

Morgonmässa tisdag  
27 februari 9.00 Skut-
skärs kyrka

Familjekväll tisdag  
27 februari 17:00-19:00 
Skutskärs kyrka och 
församlingshem

MARS
Högmässa söndag  
3 mars 11.00 Älvkarleby 
kyrka 

Taizémässa söndag  
3 mars 15.00 Skutskärs 
kyrka  

Öppen onsdagskväll 
onsdag 6 mars
17.00 Andakt Skutskärs 
kyrka,  
17.30-20.00 Öppen 
gemenskap och soppa, 
Johannesgården, Skutskär

Kaffebönegruppen, 
Bibelstudium, samtal 
och bön torsdag 7 mars 
10:30-12.00. Johannes-
gården, Skutskär

Retreat – en stilla dag  
lördag 9 mars 10:00-
16:30 Skutskärs kyrka 
och församlingshem

Högmässa söndag 10 
mars 11.00 Älvkarleby 
kyrka 

Mässa mitt i livet 
söndag 10 mars 15.00 
Skutskärs kyrka 

Temagudstjänst ”Tro, 
hopp och kärlek i en 
orolig tid för fred, 
samexistens, miljö och 
klimat!” Kom och sjung 
psalmer av och med 
Per Harling, präst och 
tonsättare 
söndag 10 mars 18.00 
Marma kyrka

Morgonbön tisdag 12 
mars 9.00 Skutskärs 
kyrka

Andakt och allsång 
tisdag 12 mars 15.00 
Fyrklövern, Skutskär

Högmässa Jungfru 
Marie Bebådelsedag. 
Kyrkokören. Kyrkkaffe 
med våfflor
söndag 17 mars 11.00 
Älvkarleby kyrka och 
församlingshem

Livsstegen steg 3 
söndag 17 mars 13.00-
14:30 Johannesgården 
Skutskär 

Sinnesromässa söndag 
17 mars 15.00 Skutskärs 
kyrka 

MED RESERVATION FÖR 
EVENTUELLA ÄNDRINGAR

Varsågod! Kalendarium 29 november –  17   mars

Mässa mitt i livet 

11 feb, 1o mar. En 
gudstjänst med plats 
för bön och medita-
tion, och sång, tid för 
eftertanke och reflek-
tion. Ljuständning och 
musik. Druvjuice och 
glutenfritt bröd i natt-
varden. Mingelfika efter 
gudstjänsten i kyrkan.

Trygghet och hopp 
tema för samtal
”Hopp om trygghet” 
Kyrkohistorisk sam-
talsgrupp. Det finns 
mycket i samhället där 
man idag kan känna 
oro och otrygghet. Vid 
samtalsgruppen kan 
man då höra lite kort 
föredrag från böcker i 
Bibeln som vill förmedla 
hopp och trygghet. 
Efter föredraget får alla 
vara med i samtal och 
då, med utgångspunkt 
i föredraget också lyfta 
många olika tankar och 
känslor som man har 
gällande nutiden.
6 mars Josuaboken
20 mars Kungaboken
3 april Samuelsboken
15 maj Uppenbarelse-
boken
29 maj Uppenbarelse-
boken
Onsdagar 18.30  
Skutskärs kyrka

Församlingen digitalt

Hemsida: 
www.svenskakyrkan.se/
alvkarlebyskutskar

Facebook:  
https://www.facebook. 
alvkarlebyskutskarsfor-
samling/

Youtube:
https://www.youtube.
com Sök efter: Älvkarle-
by-Skutskärs församling

ANSÖKNINGAR TILL 
DIAKONISTIFTELSEN OM 
EKONOMISKT BISTÅND 
Har du hamnat i en 
krissituation och 
behöver råd eller vill 
ansöka om ekono-
miskt bistånd kan 
du kontakta Sandra 
Kinley på telefontiden 
onsdagar 9.00-12.00.
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REFLEKTIONEN

Casper Edmundsson Kopéc är 
2,5 månader gammal och bor i 
Skutskär med sin mamma Sofia 
och pappa Johan.
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JULEFRID 

Hur kan man tro att Gud finns? Det 
är en fråga vissa ställer sig särskilt 
när världen ser ut som det gör, krig, 
folkmord, övergrepp, fattigdom, 

arbetslöshet, utsatthet, missbruk och ensamhet. 
Hur kan man tro att Gud finns? Och varför 
rättar inte Gud till allt elände åt oss?

Vi är ju bara vanliga människor, vi kan 
inte rätta till allt, skapa fred på jorden, bota 
världshungern och bota alla som missbrukar. 
Var är Gud i allt detta? Hur kan man tro att 
Gud finns?

Vi har fått den, kanske en av de finaste 
gåvorna av allt, av den som skapat himmel och 
jord, vi har fått en flik av paradisets mantel, 
en förgård till det som endast det gudomliga 
känner helt. Vi har fått planeten jorden att 
förvalta. Att förvalta – inte härska över. Vi har 
fått uppdraget att hålla balansen, den balansen 
som Moder Jord har, där allt som finns räcker 
åt alla, under förutsättningen att det delas 
efter var och ens behov. Men vi vill ju alltid 
ha mer...och mer… och får vi inte det så tar vi 
till maktmedel för att driva vår rätt. Min rätt 
är just viktigare än din rätt och mina åsik-
ter viktigare att hävda än att lyssna på dina 
önskningar och så skapas den nedåtgående 
spiralen, den som ger drivmedel åt misstro, 
avund, missunsamhet, hat, vrede, girighet och 
empatilöshet…. Se dig om i världen… var finns 
Gud?

Vår längtan efter balans finns men den kan 
inte uppnås med mera våld, vår saknad efter 
balans kan inte vägas fram i millimeterrättvisa, 
vår längtan efter intimitet kan inte tillfredstäl-
las genom sexköp. Vår längtan efter andligt 

välbefinnande kan inte köpas i förpack-
ningar av plastdekorationer med glitter-

krusidulller och datagenerad julmusik. 
Ju mer vi matar den nedåtgående 

spiralen med vår egoism ju mer 
maktlöshet känner vi.

Hur kan man tro på Gud som förefaller 
frånvarande? Är verkligen Gud frånvarande? 
Eller är det vi, du och jag som har checkat ut, 
blivit frånvarande från vad som egentligen är 
den sanna verkligheten? Den verkligheten som 
håller allt levande i varsam hand, i balans, öm-
sesidighet, närande, lyssnande, självutgivande, 
ömsint? Vad kan få oss att stanna upp, lyssna 
inåt, till den inre röst som kallar oss tillbaka, 
till vårt ursprung? Mer vapen som smattrar 
och bomber som briserar? Mer status som 
höjer sig som pelare i guld? Mer konsumtion 
som utarmar jordens innersta skatter?

Skulle Gud överge sina vilsna förvaltare åt 
sina öden? Men hur få oss att ta vårt ansvar 
och förvalta vår frihet till att välja det som är  
det sanna livets innersta kärna?

Gud kommer till oss, inte som en härförare 
som domderar utan som ett nyfött spädbarn 
som gråter. Blir den minste och mest sårbara 
av oss, ett barn som ligger på ett jordgolv och 
fryser om vi inte griper in, blir flykting och 
flyr till annat land, blir snickare som lär sig av 
rabbiner den judiska traditionen, som vandrar 
och möter människor, talar läkedom och tröst, 
helar, lever det mest utsatta liv man kan tänka 
sig, har ingen fast adress, baktalas, förråds 
av sin bästa vän, förnekas av den andre och 
tvivlas och överges av alla utom en, torteras, 
korsfästs och dör på korset utanför stadens 
murar. För att sen uppstå på tredje dagen från 
död till liv för att vi skall, genom honom lära 
av Trofasthet till Gud som skapat allt gott och 
ömsinthet gentemot allt levande, som är Guds 
avbild, få en väg hem. Ett hem där allt är i 
balans, harmoni, överflöd som räcker för alla 
och en frid som inte kan skapas i avtal utan 
endast i det öppna hjärtats tillit, till det barn 
som besöker oss varje jul, i  hopp om att vinna 
någon av oss, tillbaka till Paradiset. 

Hur kan man inte tro på Gud? 
 SANDRA KINLEY
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Livsstegen ska ge självhjälp  
till nytt fotfäste i livet
Livsstegen. Så heter ett själv-
hjälpsprogram i gruppformat 
som under ett antal gånger 
strukturerat går igenom hur 
man hanterar livet när hopp, 
ork och fotfäste inte är på 
topp. Nu startar en Livs-
stegen-grupp i Skutskär.

Någon sa att livet är det som 
händer medan vi är på väg dit 
vi ska. Men vad händer om vi 
går vilse? När vi tappar fot-
fästet, orken, självförtroendet 
eller hoppet?  

 Våra livsproblem kan vara 
stora och små, de kan handla 
om ett stukat självförtroende, 
att vara fast i ett destruktivt 
beteende eller känna maktlös-
het inför livets stora frågor. 
Det som är gemensamt för 
de flesta av oss är stunderna 
då vi känner att omgivningen 
inte finns där och att det inte 
finns någon som förstår. 

 – Livsstegen är en själv-
hjälpsgrupp i tolv steg för 
oss som önskar hitta tillbaka 
i livet. En Livsstegen-grupp 
består av cirka tio deltagare 
och två ledare. 

– Varje träff är 90 minuter 
lång och samtalet kretsar 
kring tolv existentiella steg, 
berättar Susanne Näslund 
som tillsammans med kyrko-
herde Heléne Lindström hål-
ler i gruppen som nu startar. 

LIVSSTEGENS PROGRAM HAR 
inget med missbruk att göra 
utan är utformat för alla 
människor oavsett tro,  utma-
ningar och längtan livet.

De tolv stegen formulera-
des på 30-talet av Anonyma 
Alkoholister med utgångs-
punkt i ignatiansk andlighet, 
en visdom som under lång tid 
praktiserats i kloster. Stegen 

har influerat flera moderna te-
rapiformer som bl a kognitiv 
beteendeterapi, KBT. Livsste-
gen är prästen och författaren 
Olle Carlssons egen tolkning 
och översättning av de tolv 
stegen som han skrivit tillsam-
mans med sin hustru Fotiní 
Carlsson.

LIVSSTEGEN OCH DE tolv stegen 
kan alla människor använda 
sig av – oavsett hur stor eller 
liten livsproblematik vi har. I 
kursen går man pedagogiskt 
igenom varje steg. Under sam-
talens gång i gruppen kom-
mer mycket fram i den egna 
gruppen som blir till nytta 
för alla. Till draghjälp för 
samtalen finns det exempel i 
Boken, som ligger till grund 

för kursen, ur paret Carls-
sons liv och kapitlen avslutas 
med inspirerande tips på egna 
övningar.

Idén är att detta är ett stöd 
för samtalet i gruppen.

För att hålla dessa samling-
ar behöver ledarna en särskild 
utbildning. Det har nu Heléne 
Lindström och Susanne Näs-
lund. 

Livsstegengrupper för 
både vuxna och unga har 
under ett antal år hållits 
på andra platser i landet. 
Och i januari startar alltså 
en livsstegen-grupp i Johan-
nesgården, Skutskär, med träff 
en söndag i månaden, med 
start den 21 januari klockan 
13-14.30.  

– Innan du går Livsstegen 
ses vi på ett obligatoriskt 
introduktionsmöte i Johan-
nesgården, söndag den 17 de-
cember klockan 13, berättar 
Susanne Näslund.   MG

Olle Carlsson, författare och tidigare präst coh kyrkoherde i Katarina församling, tillsammans 
med livskamraten journalisten och skrivcoachen Fotiní Carlsson har skrivit kursmaterialet som 
ligger till grund för livsstegengruppen som startas i Johannesgården i januari.

NYHETER

èANMÄLAN: För anmälan och mera information om kursen kontakta: 
Heléne Lindström (Heléne .lindstrom@svenskakyrkan.se, ) eller Sussie Näslund 
(susanne.naslund@svenskakyrkan.se)

Snack och 
verkstad 
i salig blandning
 En grupp för samtal och 
handarbete finns sedan en tid 

tillbaka vid de öppna 
onsdagskvällarna 

i Johannesgår-
den varannan 
vecka. Gruppen 
behöver ingen 

föranmälan.
Här får samtalen 

flöda fritt om både 
stort och smått. Den som vill 
tar med ett handarbete och 
stickar, virkar, broderar eller 
kanske täljer en smörkniv.

èOnsdagar varannan vecka 
18.30-20.00 under Öppen onsdags-
kväll i Johannesgården
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INFORMATION OM FASTIGHETER OCH KYRKOGÅRDAR

För kyrkogårds- och fastighetschefen Lars 
Stenström var instruktionen välkommen. 
I omkring sex år har han önskat att öppna 
upp den bakre delen av kyrkorummet så att 
Skutskärs kyrkas storlek ska synas direkt när 
man kommer in från vapenhuset.

Sagt och gjort.
Nu har de fasta skärmarna tagits bort. De 

delade av kyrkorummet för en cafédel och 
ett andaktsrum. Dessa funktioner är fortsatt 
kvar - men nu utan väggar som skymmer 
sikten ut i kyrkorummet.

– Jag är mer än nöjd, konstaterar Lars 
Stenström, vars dröm tog bara två halvdagar 
att genomföra praktiskt.

SKUTSKÄRS KYRKORUM HAR ÖPPNATS UPP EFTER VÄRMERENOVERINGEN 
I samband med att tillstånd begärdes för att bygga om värmeanläggningen i Skutskärs kyrka kom önskemål från 
kommun och länsstyrelse att kyrkorummet gärna fick återställas åt den mer ursprungliga gotiska stilen. 

MINDRE SKOTTNING MER VILA PÅ KYRKOGÅRDARNA
I VINTER KOMMER kyrko-
gårdarna att skottas i mindre 
usträckning än under senare år. 
Huvudstråken kommer hål-
las gångbara, men i övrigt får 
snötäcket ligga vackert över 
gravarna.

– Vi har fått flera påpekanden 
från olika personer om att vi 
borde låta gravarna få vila mer 

än det blir när man ständigt är 
där och skottar, berättar kyr-
kogårds- och fastighetschefen 
Lars Stenström.

Eftersom det också är bättre 
för miljön kommer Älvkarleby-
Skutskärs församling under 
vintersäsongen 2023-2024 att 
skotta mer begränsat på kyrko-
gårdarna.
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Adventti on polku jouluun
ADVENTTI ON ODOTUKSEN 
aikaa. Samalla se on polku, 
joka valmistaa ja johdattaa 
meitä jouluun.

Pian on taas aika sytyttää 
adventin kynttilöitä. Syksyn 
mittaan joulun odotuksesta 
on ollut kauankin merkkejä: 
kauppojen joulukuvastoja 
on tipahdellut postiluuku-
ista, joulukarkkeja, advent-
tikalentereita ynnä koristeita 
on näkynyt kaupoissa ja 
kauppakeskuksissa. Meillä 
kotona joulun odotus on 
näkynyt lasten innokkaana 

lelukuvastojen selaamisena ja 
lahjatoiveiden esittämisenä. 
Me aikuiset olemme joutuneet 
vähän toppuuttelemaan lasten 
intoa. Lahjat kun haluttaisiin 
mielellään heti.

Adventin ajassa on kyse 
odotuksesta. Jokaisena ad-
ventin neljänä sunnuntaina 
sytytämme yhden kynttilän 
lisää.

Perinteisesti kristilliseen 
joulun odotukseen on liit-
tynyt adventtipaasto. Paaston 
tarkoituksena on suunnata 
ajatukset kohti joulun sano-

maa, pois liiasta kiireestä 
ja muista mielen täyttävistä 
arjen asioista.

Meillä täällä pohjolassa 
joulu sijoittuu vuoden pi-
meimpään aikaan. Adventin 
kynttilät kertovat meille siitä, 
miten valo syttyy ja laajenee.

Jeesuksen tulon myötä 
täyttyy Vanhan testa-
mentin profeetta Jesa-
jan ennustus Kansa, 
joka pimeydessä 
vaeltaa, näkee suuren 
valon. Niille, jotka 
asuvat kuoleman varjon 

maassa, loistaa kirkkaus… 
Sillä lapsi on syntynyt meille, 
poika on annettu meille. Hän 
kantaa valtaa harteillaan, hä-
nen nimensä on Ihmeellinen 
Neuvontuoja, Väkevä Jumala, 
Iankaikkinen Isä, Rauhan 
ruhtinas. (Jes. 9:1,5).

Hyvää adventtia ja 
Rauhaisaa Joulua teille 

kaikille!

Martti Halming,  
suomalainen pappi

DOP, VIGSLAR & BEGRAVNINGAR

Conn Erik Malmgren, 
avled 15/8, 77 år
Sonja Maria Jansson, 
avled 19/8, 95 år
Sonja Birgitta Margareta 
Thörnblom, avled 20/8, 
80 år
Berth Gunnar Svensson, 
avled 26/8, 82 år
Lars Edmund 
Edmundsson, avled 
30/8, 83 år
Berit Anna-Lisa 
Tygesén, avled 1/9, 83 
år
Märtha Eriksson, avled 
14/9, 93 år
Siv Barbro Gustafsson, 
avled 24/9, 73 år
Laila Ingalill Eriksson, 
avled 27/9, 84 år

Nils Roland Rustas, 
avled 12/10, 87 år
Berit Linnéa Holmstedt, 
avled 12/10, 83 år
Sointu Inkeri Andtbacka, 
avled 17/10, 83 år
Sven Bertil Isaksson, 
avled 18/10, 76 år
Inga-Britta Gustavsson, 
avled 21/10, 89 år
Bengt Hans-Olof 
Franzén, avled 23/10, 
72 år
Börje Mattsson, avled 
31/10, 76 år

Rättelse av namn från 
tidigare nr.
Jennifer Tintin Maria 
Åkerlind, avled 14/5, 
21 år

Medlemmar som avlidit från  
28 augusti till 5 november 2023 

Dags för vigsel, dop  
eller begravning?
Ring eller mejla för att veta mer. 026-701 57, 
skutskar.pastorat@svenskakyrkan.se
Dop kan bokas också via vår dopportal.  
https.//alvkarleby-skutskar.forsamlingskalen-
dern.se/

Ann och Göran Thunman gifte 
sig i Älvkarleby kyrka 27 maj 
år 2000. Den 31 augusti 2023 
förnyade de sina löften och fick 
sina ringar välsignade i Älvkar-
leby kyrka i en vackert sam-
mansatt ceremoni av prästen 
Peter Stjerndorff med fin musik 
och sång framförd av Per-Olof 
Swing. 

▲ Den 16 september 2023 vigdes 
Magnus Henriksson och Amanda 
Almroth i Älvkarleby kyrka. Vig-
selförrättare var Katarina Lamos. 
Paret tog efter vigeln efternamnet 
Almroth.
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Händer till nästa nummer

Det händer mycket i Älvkarleby-Skutskärs församling! 
Här är ett urval under vintern.

.

EN FREDAG I MÅNADEN 
FYRKLÖVERN

Välkommen till öppen gemenskap och god soppa för 
bara 40 kronor. Fyrklövern ligger på  Hårstagatan 3 i 
Skutskärs centrum. Soppköket serverar 26 januari, 23 
februari, 22 mars, 19 april, 31 maj och 14 juni  kl. 11.00-
13.00.

Soppkök på äldreboendet 
Fyrklövern  öppet för alla

Så firas julen i 
församlingen

Kuddkonserten 
är tillbaka
 SÖNDAG 21 JANUARI  
 KL 19  SKUTSKÄRS KYRKA 
Ta med din egen kudde 
och kanske en filt. Lägg 
dig i kyrkbänken och vila 
till folklig och klassisk mu-
sik med Pernilla Backlund, 
sång, flöjt, piano och
orgel, Per-Olof Swing 
sång, nyckelharpa, 
kontrabas och orgel 
samt Mats Håkansson, 
dragspel.

Duo avslutar 
minoritetsvecka

 LÖRDAG 24 FEBRUARI 
 KL 15  SKUTSKÄRS KYRKA 
Minoritetsveckan synlig-
gör Sveriges nationella 
minoriteters rättigheter 
och kultur samt natio-
nella minoritetsspråk. Den 
avslutas med konsert med 
celloduon Anna-Maaria & 
Olli Varonen.

PÅ GÅNG

 JULAFTON 24 DECEMBER 

Julens högtid är förstås en riktig höjdpunkt under 
året i kyrkan. Firandet börjar redan i advent, med 
ursprung i latinska uttrycket ”Adventus Domini” 
som betyder Herrens ankomst. Hela december, 
ända in i trettondagskonserten, handlar om julen 
och Jesu födelse, högtiden som berättar om hur 
Gud, genom sin son Jesus, delat liv med oss 
människor och förmedlat kärlek och omsorg till 
oss alla. Följ med under hela den långa högtiden! 
Bara under julafton finns mycket att välja på:

Kl 9 Finskspråkig julbön Sjung för hälsan-
kören Skutskärs kyrka
Kl 11 Julbön, Skutskärs kyrka 
Kl 12-14.30 Julaftonsfirade i Johannesgården, 
Skutskär 
Kl 22 Midnattsmässa Skutskärs kyrka
Kl 23 Musik i julnatten Marma kyrka

LÖRDAG 9 MARS KL 10-16.30
SKUTSKÄRS KYRKA OCH JOHANNESGÅRDEN 
Välkommen till en dag i stillhet, bön och kreativitet 
Introduktion kl 10, avslutande mässa kl 16. Retreat kan 
betyda att dra sig tillbaka från vardagens göromål 
och avsätta tid för sin inre människas fördjupning. För 
oss som lever i en tid med ett ständigt brus omkring 
oss, kan en dag i tystnad och avskildhet öppna för ett 
Gudsmöte. 
Du kan ägna dagen åt att läsa, meditera, promenera 
i närområdet, utrycka dig med färger eller bara vara 
i en tyst gemenskap med andra. Anmälan till Petra 
Torpman senast onsdag veckan innan.

MÖT VÅREN MED   
RETREATDAG

 LÖRDAG 9 DECEMBER KL 15 
 JOHANNESGÅRDEN  

Margareta Sandberg och 
Britt-Marie Strand berättar 
och samtalar om änglarna som 
är målade framme i koret i 
Johannesgården. Vet vi vilka det 

är? Hur var det i Skutskär och 
Kyrkbyn då kyrkan byggdes och 

smyckades? Är det samma änglar 
målade nu som då kyrkan byggdes? 

VILKA ÄR DESSA 
ÄNGLAR I KORET?

PI
XA

BA
Y

Trettondagskonsert 
genom tid och rum 
 TRETTONDAGSKONSERT 
 LÖRDAG 6 JANUARI  
 KL 18 SKUTSKÄRS KYRKA 
ConVoce & Kyrkokören, Rosa-Maria Leonard, sopran 
m.fl. solister och instrumentalister tar med oss på en 
resa i julmusiken över jorden och i olika tider. Conny 
Holmgren dirigerar.
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TILL SISTTILL SIST

Enkäten av Per-Olof Swing

Vad önskar du dig helst i julklapp?

Christer Bärlund,  
Skutskär  

Det är inte lika roligt att 
få, roligare att ge, helst 
nåt som dom verkligen 

önskar sig. Nu när det är 
mindre barn i kretsen så 

blir det väl mest present-
kort. Men till sig själv får 
man väl önska att man 

får vara frisk iallafall.  

Jessika Nilsson Greco, 
Skutskär

Att om allmänheten 
hör eller ser något som 
gör att man misstänker 
att sin granne utsätts 
för pågående våld då 

larmar polis. Mäns våld 
mot kvinnor står under 

allmänt åtal och är ingen 
privatsak.  

Sven-Arne Sundström, 
Skutskär

Ska man vara stor på sig 
då ska man önska sig fred 

på jorden men…det är 
ju viktigt att det iallafall 

stabiliserar sig.  Det skulle 
ju innebära att allting blir 
bättre, räntor mm. Inte 

bara där det är krig utan i 
hela världen  

Nila Sjöstrand, Skutskär

En ny telefon.  Jag vill ha 
en större skärm, en sån 

där med tre kameror som 
gör att jag kan ta bättre 
bilder, typ på kompisar 

och sånt.   

Carita Abrahamsson, 
Älvkarleö

Att vi samlas allihopa; 
släkten, syskon, syskon-
barn. Just att vi samlas 

gör det hela så festligt. Vi 
brukar sjunga de gamla 
finska psalmerna från 
förr. Då kommer alltid 
stämningen farande.  

PRÄSTER 
Heléne Lindström 
KYRKOHERDE 

DIREKT: 026-706 53 
SMS: 0730-43 24 20 
E-POST: helene .lindstrom@ 
svenskakyrkan.se 

Peter H Stjerndorff
PRÄST

DIREKT: 026-771 72 
SMS: 072-513 11 48  
E-POST: peter.stjerndorff@ 

svenskakyrkan.se

Katarina Lamos
PRÄST

DIREKT: 026-767 14
SMS: 072-500 96 70
E-POST: katarina.lamos@
svenskakyrkan.se

Sandra Kinley
PRÄST MED DIAKONALT ANSVAR

DIREKT: 026-767 70
SMS: 072-558 38 70
E-POST: sandra.kinley 
svenskakyrkan.se 

Martti Halming 
FINSKSPRÅKIG PRÄST 
DIREKT: 026-769 25 
SMS: 070-556 47 52 
E-POST: martti.halming@ 
svenskakyrkan.se 

MUSIKER 
Per-Olof Swing 
MUSIKER 

TEL: 026-721 82 
MOBIL: 070-510 22 05
E-POST: per-olof.swing@ 
svenskakyrkan.se 

Conny Holmgren 
LEDARE KYRKOKÖREN 
MOBIL: 070-554 18 98

FASTIGHET 
& KYRKOGÅRDAR 
Lars Stenström 
KYRKOGÅRDS- OCH  

FASTIGHETSCHEF 
DIREKT: 026-767 10 
MOBIL: 070-222 35 97 
E-POST: lars.stenstrom@ 
svenskakyrkan.se

Mikael Persson 
KYRKVAKTMÄSTARE  

KYRKOGÅRDSASSISTENT

DIREKT: 026-771 78  
MOBIL: 072-510 38 78
E-POST: micael.persson@ 
svenskakyrkan.se

Dick Torpman 
KYRKVAKTMÄSTARE

DIREKT: 026-771 70 
MOBIL: 072-516 38 22
E-POST: dick.torpman@
svenskakyrkan.se

Jessika Horttanainen 
KYRKVAKTMÄSTARE

DIREKT: 026-771 77
MOBIL: 072-510 38 77
E-POST: jessika.horttanainen@ 
svenskakyrkan.se 

BARN & UNGDOM 
Susanne Näslund 
ARBETSLEDARE 

MUSIKPEDAGOG 
DIREKT: 026-762 24
SMS: 070-556 50 71 
E-POST: susanne.naslund@ 
svenskakyrkan.se

Maud Sundström 
FRITIDSLEDARE 
DIREKT: 026-709 51 
SMS: 072 - 516 32 99 
E-POST: maud.sundstrom@ 
svenskakyrkan.se 

Anita Keränen 
FRITIDSLEDARE 
DIREKT: 026-769 27 
SMS: 072-510 37 27 
E-POST: anita.keranen@ 
svenskakyrkan.se 

Tina Jansson
FÖRSAMLINGSHEMSVÄRDINNA 

HUSMOR (TJL)

DIREKT: 026-771 74 
SMS: 072-516 30 11 
E-POST: martina.jansson@ 
svenskakyrkan.se 

KANSLICHEF
Petra Thestrup- 
Torpman 
DIREKT: 026-771 76 
SMS: 072-510 37 76 
E-POST: petra.torpman@
svenskakyrkan.se

KOMMUNIKATÖR 
Jenny Tapper 
KOMMUNIKATÖR (TJL)

DIREKT: 026-771 73 
E-POST: jenny.tapper@ 
svenskakyrkan.se

ADMINISTRATION 
Maria Hallin 
FÖRVALTNINGSASSISTENT 

DIREKT: 026-760 56  
MOBIL: 072-237 15 00
E-POST: maria.hallin@ 
svenskakyrkan.se

DATASKYDDSOMBUD
Kenneth Öbrink
VXL: 026-4565000
E-POST: Kenneth.obrink@
gsc.se

KONTAKTA OSS vid bokning av dop, vigsel och begravning: vx 026-701 57, skutskar.pastorat@svenskakyrkan.se

KANSLIETS  
ÖPPETTIDER:
MÅN, ONS 10-12
TIS, TOR 13–15.30


